ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22 июня 2023 г. № 6-4

г. Екатеринбург

О поддержке представления к при-

своению почётного звания «Заслу-

женный деятель науки Российской

Федерации» Саликову М.С.

Президиум Уральского отделения

Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Поддержать представление ученого совета Федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Уральский гос-

ударственный юридический университет им. В.Ф. Яковлева» к присвоению почёт-

ного звания «Заслуженный деятель науки Российской Федерации» Саликову Ма-

рату Сабирьяновичу, доктору юридических наук, заведующему кафедрой консти-

туционного права, – за большой вклад в развитие юридической науки и подготовку

научных кадров высшей квалификации.

Председатель Отделения

академик РАН В.Н. Руденко

Главный ученый

секретарь Отделения

член-корреспондент РАН А.В. Макаров